CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Requerimento nº______, de 2008

Da Comissão de Desenvolvimento Urbano

                                                           Requer novo despacho para o PLP

203/2001 “dispõe sobre as novas

regras do Sistema Financeiro da

Habitação e dá outras providências.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 141 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que o PLP 203/2001, “que

dispõe sobre as novas regras do Sistema Financeiro da Habitação e dá

outras providências”  seja distribuído para esta Comissão, uma vez que tal

proposição versa sobre matéria da competência deste Órgão Técnico.

JUSTIFICATIVA

A referida proposição foi distribuída para as Comissões de

Finanças e Tributação (Mérito e 54 do RI) e de Constituição e Justiça e de

Redação (Art. 54).

Entretanto, o projeto em tela apresenta novas regras para o

Sistema Financeiro da Habitação, matéria que está inserida no campo

temático desta Comissão, não podendo prescindir do seu parecer.

Sala da Comissão, 11 de junho de 2008

Deputada Angela Amin

PRESIDENTE